

**Appalto Specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di
Acquisizione per la fornitura di Dispositivi di Protezione
individuale per la fornitura di VISIERE PROTETTIVE da
destinare alle AASS della Regione Toscana ed ESTAR.**

CHIARIMENTO n. 3

Prot. 36965 del 24/07/2020

Quesito n. 1

Per l'allegato C.4 Tracciato Standard V12 con prezzi, non ci è chiaro il significato delle diciture "Fabbisogno A.V." e "Vita utile della referenza", segnaliamo inoltre, che i DPI sono esenti da IVA fino al 31/12/2020 mentre nell'elenco collegato alla Colonna "IVA" non è prevista l'opzione esenzione, cortesemente chiediamo quindi indicazioni su quanto sopra richiesto.

Risposta n.1

Per la comprensione della tipologia dei campi indicati consultare la Guida alla Compilazione del Tracciato Standard allegata al presente chiarimento quale versione più aggiornata. Nella colonna IVA del tracciato, in caso di esenzione IVA è possibile inserire il valore 0.

Quesito n. 2

Siamo a richiedere quanto segue:

1. al punto 12. del disciplinare è richiesto il certificato di firma digitale rilasciato da DIGITPA e certificato di autenticazione digitale da DIGITPA : si intende il possesso della firma digitale?
2. al punto 14.3 del disciplinare è richiesta l'iscrizione nella white list o la richiesta inviata alla procura, ma trattandosi di DPI tale categoria non rientra. Trattasi di un refuso?

Risposta n. 2

1. E' necessario che la Ditta disponga di un certificato di firma digitale con le caratteristiche indicate.
2. Il concorrente deve compilare il modello citato in relazione allo stato della Ditta, se abbia o meno inviato la richiesta alla Procura.

Quesito n. 3

Visto il protrarsi dei tempi di risposta ai chiarimenti, con la presente siamo a richiedere una proroga della scadenza. Si richiede altresì la possibilità di offrire due tipi di visiera, montata e smontata ovviamente a prezzi diversi.

Risposta n. 3

È possibile offrire la visiera smontata come già indicato nel Chiarimento n.2 Quesito n.12. Non è possibile indicare alternative di prezzo.

Quesito n. 4

Procedendo alla compilazione dell'offerta economica a portale posso inserire la % di sconto, ma non i costi aziendali relativi a salute e sicurezza, come invece indicato nel disciplinare (art 16 C.1). Quest'ultimo campo è infatti fisso al valore 0 e non modificabile; confermate che è corretto così?

Risposta n. 4

Nell'ambito dell'offerta economica il campo riferito agli oneri aziendali in materia di salute e sicurezza deve rimanere con valore € 00,00 e non deve essere modificato, in conformità alle disposizioni del Codice degli Appalti dove all'art. 95 comma 10 non prevede tale obbligo in caso di "forniture senza posa in opera", qual'è l'oggetto della presente procedura.

NOTA

In data odierna la Stazione Appaltante trasmette in allegato alla presente comunicazione il file aggiornato alla nuova versione della Guida alla Compilazione del Tracciato Standard.

Si invitano pertanto gli Operatori Economici a consultare il file allegato per la comprensione delle modalità di compilazione del Tracciato Standard V12.

F.to Il Direttore UOC Beni Economici e Arredi
Dott. Antonio Riccò